
UCHWAŁA NR XLII/272/2023 
RADY GMINY WAPNO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wapno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, Rada Gminy Wapno uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXV/145/2021 Rady Gminy Wapno z dnia 15 kwietnia 2021 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wapno (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2021 r. poz. 3341,) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1 § 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 
które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w §1 pkt 1 lit. a, 
odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 
do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży,”; 

2) w rozdziale 2: 

a) § 3 ust.1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”, 

b) § 4 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;”; 

3) w rozdziale 4 : 

a) § 13 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, metali i innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon, chemikaliów oraz odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych – w miarę potrzeby;”, 

b) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Opróżnianie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz osady z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni należy przekazywać podmiotowi świadczącemu usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych – usuwania nieczystości ciekłych i osadów, na 
podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości a powyższym 
podmiotem.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wapno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C2F4FA-5FBC-47BC-9EB6-A104586BA2D7. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wapno 

 
 

Radosław Piechowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C2F4FA-5FBC-47BC-9EB6-A104586BA2D7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 kwietnia 2021 r. Rada Gminy Wapno podjęła  uchwałę Nr XXV/145/2021 w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wapno. Ustawa z dnia 7 lipca 2022r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022r., poz. 1549) 
w art. 2 zmieniła zapisy w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie ze zmianami  
gmina została zobowiązana do dokonania zmiany w uchwale podjętej w oparciu o przepis art. 4 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
W dniu 14 kwietnia 2023 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu pozytywnie 
zaopiniował projekt uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99C2F4FA-5FBC-47BC-9EB6-A104586BA2D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Punkt 5


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-04-24T00:00:00+0200
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




